**Arnoldi Corvini â Belderen, Batavi, Jcti quondam  
Consummatissimi, Consiliarii Electoralis & Professoris  
Moguntini Publici, &c. Tractatus Geminus De Personis  
Atque Beneficiis Ecclesiasticis Sive ...**

opus posthumum, diu desideratum, nunc demum excusum, & indice  
locupletissimo instructum

De beneficiis ecclesiasticis

**Corvinus van Beldern, Arnold  
Francofurti ad Moenum, 1708**

**VD18 10184902**

De Legato Romani Pontificis. Tit. 3

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62028](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62028)

## TITULUS III.

De Legato Romani Pontificis.

## SUMMARI A.

1. Legatus Pontificius an commissam.
2. Qualia.
3. An non vacantia Colla-
4. An extra provinciam
5. An non sunt Beneficia-
6. Quae sunt illa.
7. Conferunt Legati al-
8. Ut & Pontifex.

**Q**uamvis Romanus Pontifex, ut supra diximus, in Beneficio rum collatione concurrit cum omnibus Ordinariis, Legatus tamen Ipsius in Provincia sibi commissa, non utitur eodem jure, nisi sit Cardinalis. Nam si Pontifice collegio Cardinalium aliquem sibi legaverit, (qui vulgo dicitur Legatus à latere) potest beneficia conferre, c. I. de offic. Legati, in 6. Idem Jure Ordinario, hoc est, jure Legionis, non in genere, sed in specie, id est, jure talis Legionis à latere. Aliis enim Legatis Beneficia conferendi potestas non competit: Nisi specialiter Eis fuerit mandata. *Gloss. in d. c. I.*

**2** In tantum dicta procedunt, ut Legatus à latere etiam possit conferre beneficia ad Patroni Ecclesiastici, presentationem pertinentia: dilectus. de off. Legati. c. cum dilectus. de jure patron. Roch. de jure patr. verb. honorif. num. 4. & II. Paul. de Citadin. eod. tract. 7. part. num. 3. etiam nullā mentione aut derogatione Juris patronatus facta. d. c. non dilectus. Felin. in tract. quando litera Apostolica. limit. 3. Covarr. tract. quest. cap. 36. num. 2. Garc. d. tract. part. 5. cap. 1. num. 17. & 18.

Coryi  
De Pers  
er Benefic

G

52

Item Exempta; *Gambur.* de offic. & potest. Legati. lib. 3. num. 94.  
ad collationem Exemptorum spectantia: *Cosmas an pragmat. sanct. tit.*  
*de collation. s. item circa. verb. Legatorum. Selva tract. de Beneficio. part. 3.*  
*seqq. 66.* Ea quorū collatio ad Summum Pontificem devoluta: *c.*  
*pri. de prabend. Gloss. fin. in d. c. 1. de offic. Legati in 6. & in Clem. Si de*  
*Beneficio. verb. sive ad nos. de prabend. in fin. & ibid. Archidiacon. Domi-*  
*nic. Franc. Cardinal. Imola. Bonifac.*

Potest etiam Beneficia nondum vacantia reservare collationi sua  
in favorem certarum personarum, ita ut securā inde vacatione Ordina-  
tus ea conferre non possit. *c. præsentि. de offic. Legati in 6. Corras. tract.*  
*de benefic. 2. part. cap. 3. num. 4. Aeneas de Falcon. de reservation. 2. part.*  
*Gambur. de potest. Legati in reservando.* Licet non possit Jus in vacatu-  
ntribuere. *c. 1. de prabend. in 6. Corras. d. loco. Zechus. de benefic. & pen-*  
*sion. Ecclesiast. cap. 2. Duar. de benef. lib. 3. cap. 3.* Ratio cur hoc non pos-  
sit illud verò possit, est; quod reservatio ei, in cuius favorem facta est,  
nullum tribuat jus, nec impedit, quo minus alteri beneficium Legatus  
conferre possit. *Dartis d. sect. cap. 4.*